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Barn i väntan/ Barn i start (BIV/BIS), ställningstagande till 
förlängning av överenskommelse om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) mellan Linköpings domkyrkopastorat 
och Linköpings kommun 

Förslag till beslut 
1. IOP med Linköpings domkyrkopastorat avseende BIV/BIS förlängs med ett 

år t o m 2020-03-31 till en kostnad om 530 tkr. 

Ärende 
Barn i väntan/ Barn i start (BIV/ BIS) startade som ett projekt 2007 av svenska 
kyrkan m.fl. Under åren 2015-2016 finansierades verksamheten av 
kommunstyrelsen i Linköpings kommun. År 2017 tecknade Omsorgsnämnden 
ett idéburet offentligt partnerskap om 530 tkr/år med Linköpings 
domkyrkopastorat som löper ut 2019-03-31.  

Detta partnerskap syftar till att utbilda gruppledare och tillhandahålla 
samtalsgrupper för asylsökande och nyanlända barn och unga i åldern 7-20 år 
och deras föräldrar och syskon. Hittills, under IOP:ns 1,5 år av 2 år har 
BIV/BIS mött och haft samtalsgrupper för ca 160 barn och ungdomar och mött 
deras föräldrar i en lägerverksamhet som de ger tillsammans med KFUM 
Brevik på skollov. 

Insatsen BIV/BIS är värdefull då den ger ett socialt stöd till en målgrupp som 
flera yrkesgrupper vittnar om har eller riskerar en psykisk ohälsa. BIV/BIS 
möter hela familjen och inte minst många män (pappor). Insatsen underlättar 
även en etablerings- och integrationsprocess i det svenska samhället, då 
metoden bygger på ”Hjälp till självhjälp”. 

Omsorgs- och äldreförvaltningen föreslår en fortsättning av överenskommelsen 
till och med 2020-03-31 till en kostnad om 530 000 kr vilken finns inrymd i 
omsorgsnämndens budget. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse till nämnd_Barn i väntan barn i start.docx 
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Bakgrund 
Barn i väntan/ Barn i start (BIV/ BIS) har funnits i Linköping som 
samtalsmetod för asylsökande och nyanlända barn och unga i åldern 7-20 år 
sedan år 2007. Det startade som pilotprojekt mellan Svenska kyrkan och 
individuell människohjälp och finansierades via projektmedel och medel från 
kyrkan under de första 7 åren. Därefter tillsköt kommunstyrelsen medel för 
insatsen under två år (2015-2016). Under sommaren 2016 inkom en ansökan 
om förnyade medel till omsorgsnämnden. Ett idéburet offentligt partnerskap 
skrevs fram mellan omsorgsnämnden och Linköpings domkyrkopastorat för 
åren 2017-04-01-2019-03-31. 

Hittills i år har 210 barn och ungdomar under 18 år kommit till Linköpings 
kommun som kommunmottagna. Vidare finns 69 asylsökande barn och 
ungdomar under 18 år bosatta i eget boende i Linköpings kommun. De senaste 
två åren (2016-2017) har 737 barn och unga under 18 år blivit 
kommunmottagna i Linköpings kommun. 

Sedan denna IOP tecknades mellan Omsorgsnämnden och Linköpings 
domkyrkopastorat har 160 barn deltagit i gruppverksamheter inom ramen för 
BIV/BIS. Utöver detta har även föräldrar och syskon fått del av insatser. I vissa 
fall har BIV/BIS arbetat med enbart föräldrar i en föräldragrupp för att sedan 
närma sig barnen. Speciellt med insatsen är att många män (pappor) har 
erbjudits och deltagit i den.  

Linköpings domkyrkopastorat har ett samarbete med KFUM Brevik som 
anordnar ”Världens läger”. Det har lett till att samtliga deltagare och deras 
familjer erbjuds lägerverksamhet under skolloven varav 80% deltagit. De läger 
som har erbjudits har varit familjernas enda semester och har gett ett stort 
mervärde i tillvaron. Det har också bidragit till att skapa en helhet då BIV/BIS 
på ett bättre sätt samlat kunnat stödja hela familjen. 

Linköpings domkyrkopastorat vittnar om stora behov av psykosocialt stöd och 
verktyg för målgruppen nyanlända barn och unga i Linköping, för att bearbeta 
upplevelser i hemland, på flykten och i det nya landet.  

Insatsen är värdefull utifrån ett psykosocialt perspektiv för att både förebygga 
och hantera pågående psykisk ohälsa. Positivt med modellen är att den vänder 
sig till både föräldrar och barn.  

BIV/BIS arbetar med ”hjälp till självhjälp” och avseende integration är det 
dokumenterat enklare att etablera sig i ett nytt samhälle om man inte samtidigt 
lider av psykisk ohälsa, varför insatsen är en central del även ur det 
perspektivet. 
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Barn i väntan/ barn i start 
Metoden Barn i väntan/ Barn i start (BIV/ BIS) är en samtalsmetodik som 
bygger på CAP- metodiken (Children are people too) och en anpassad version 
av Minnesotaprogrammet. Metoden har även inspirerats av traumateorier, 
Kasam och har även inslag av konstterapi. 

Metoden tillämpas genom samtalsgrupper om ca 10 barn i liknande åldrar som 
möts ca 10 ggr tillsammans med flera gruppledare/ samtalsledare och 
auktoriserad tolk. Barnen får strategier för att hantera sin situation och känna 
gemenskap med andra i liknande situationer. 

Linköpings domkyrkopastorat utbildar gruppledare i metoden. Under de 
senaste två åren har ca 20 gruppledare utbildats varav 3 kommunanställda. 
Gruppledarna har olika utbildningsbakgrunder bland andra tolkar, psykologer, 
pedagoger och socionomer. Under hösten har fler än tidigare intresserat sig för 
att bli gruppledare sedan kommunen har genomfört en marknadsföringsinsats, 
vilket leder till att fler samtalsgrupper kan startas. Dessförinnan har det stått 
barn i kö till insatsen. 

Under hösten genomförs två grupper till somaliska tonåringar, en grupp för 
ensamkommande ungdomar från Afghanistan och Iran och en föräldragrupp 
med små barn från bland annat Syrien och Iran. Ytterligare en samtalsgrupp i 
Skäggetorp och en till gruppledarutbildning planeras. 

De barn som deltar i BIV/BIS hänvisas främst från skolor, men även från 
församlingar, föreningar och från tolkar och till viss del även från 
socialförvaltningen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Insatsen finansieras inom omsorgsnämndens ram. 

Kommunala mål 
Insatsen knyter an till mål 3: En kommun med höga kunskapsambitioner och 
trygga uppväxtvillkor, till mål 4. En kommun där alla kan leva ett hälsosamt 
och meningsfullt liv samt till mål 7. En sammanhållen kommun med 
framtidstro och delaktighet. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Insatsen ges till både pojkar och flickor. Samtalsgrupperna fungerar av 
erfarenhet bäst vid blandade grupper. 

http://www.linkoping.se/contentassets/ce154a14f9b34b8689a9316d37bd2019/koalition-for-linkopings-overgripande-mal-2015-2018.pdf
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Samråd 
Samråd har skett med barn- och ungdomsförvaltningen som inte har något att 
erinra, utan understryker att det finns stora behov av denna och BRIS 
verksamhet ”Tillsammans för barn som flytt” som startar upp ett arbete med 
samtalsgrupper för samma målgrupp i mindre skala. 

Uppföljning och utvärdering 
Kontinuerlig avstämning sker mellan omsorgs- och äldreförvaltningen och 
Linköpings domkyrkopastorat. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information enligt 19 § medbestämmandelagen har lämnats. 

Omsorgs- och äldreförvaltningen 
 
 
Linda Ljungqvist 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Linköpings domkyrkopastorat 
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